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Γιατί θα πρέπει να προπληρώσετε  
την κηδεία σας

Προστατεύοντας τις επιθυμίες σας
Για να σας δώσουμε απόλυτη βεβαιότητα για την 
προκαθορισμένη κηδεία σας, χρησιμοποιούμε τους 
αξιόπιστους μας εταίρους στο πρόγραμμα Guardian 
Plan [Πρόγραμμα Προστάτης]. Με το πρόγραμμα 
Guardian Plan οι λεπτομέρειες του αιτήματος της 
κηδείας σας και η πληρωμή που έχετε καταβάλει 
κρατούνται από ένα διαχειριστή. Όταν έλθει η ώρα 
για την κηδεία σας, μετά από χρόνια από τώρα, ο 
διαχειριστής θα πληρώσει το Blackwell Funerals για την 
κηδεία, αλλά μόνο αν και όταν οι όροι του αιτήματός σας 
ικανοποιούνται. Αυτό διασφαλίζει επίσης ότι οι δαπάνες 
αυτές θα καλυφθούν από το πρόγραμμα Guardian 
Plan. Η κληρονομιά σας και η οικογένειά σας δε θα 
πληρώσουν τίποτε περισσότερο για το πρόγραμμά σας.

Εξασφαλίζουμε ψυχική ηρεμία
 1.  Όπως όταν γράφετε μια διαθήκη, το πρόγραμμα 

Guardian Plan σας επιτρέπει να τακτοποιήσετε τις 
υποθέσεις σας και να έχετε ψυχική ηρεμία. 

2.  Το πρόγραμμα Guardian Plan σας δίνει το χρόνο να 
λάβετε μια ενημερωμένη απόφαση για την κηδεία 
που σας ταιριάζει καλύτερα, απαλλάσσοντας την 
οικογένειά σας από αυτή τη έγνοια σε μια δύσκολη 
στιγμή.

3.  Εξοικονομεί χρήματα σ’ εσάς και στην οικογένειά σας. 
Το πρόγραμμα Guardian Plan κλειδώνει σε σημερινές 
τιμές.  

 4.  Μπορείτε να εξατομικεύσετε πολλές παραμέτρους 
του προγράμματός σας και των υπηρεσιών που θα 
σας παρασχεθούν.

 5.  Το πρόγραμμα Guardian Plan δεν επιβαρύνει τη 
φορολογία σας, τη σύνταξη ή άλλες παροχές σας.  

Το πρόγραμμα Guardian Plan σάς παρέχει την ηρεμία 
και την οικονομική ασφάλεια που δικαιούστε για να 
προχωρήσετε και να απολαύσετε τη ζωή σας.

Επιλέξετε το πρόγραμμα Guardian Plan επειδή 
έχει νόημα και σας προσφέρει όλα όσα θέλετε.

Πρώτα απ’ όλα, θα είστε σε θέση να επιλέξετε 
το τοπικό σας γραφείο τελετών και να 
συζητήσετε τις επιθυμίες σας μαζί του. Στη 
συνέχεια, πληρώνοντας βάσει των σημερινών 
τιμών για μια υπηρεσία που δε θα χρειαστεί 
κάποιο χρονικό διάστημα, θα αποκτήσετε 
οικονομική ασφάλεια και προστασία των 
ωφελημάτων σας από τον πληθωρισμό. 
Στη συνέχεια μπορείτε να χαλαρώσετε, 
γνωρίζοντας ότι μια συναισθηματική περίοδος 
έχει γίνει πιο εύκολη για την οικογένειά σας.

Είστε ένα ανεξάρτητο άτομο και θέλετε 
να φροντίζετε τον εαυτό σας και την 
οικογένειά σας κάνοντας τη σωστή 
επιλογή. Συγκρίνετε τις επιλογές σας 
στο παρακάτω διάγραμμα.

Ωφέλημα Guardian 
Plan

Ομόλογο 
κηδείας 

Ασφάλεια 
κηδείας

Προστασία από τον 
πληθωρισμό

Σχεδιάστε την κηδεία 
που επιθυμείτε

Πιστοποιημένα 
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Δεν απαιτείται έλεγχος 
υγείας  Εξαρτάται
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Ένας πιστοποιημένος Πάροχος προγράμματος  
Guardian Plan

Παρακαλούμε διαβάστε το έγγραφο της ισχύουσας  
Αναλυτικής Περιγραφής ωφελημάτων [Disclosure Document]  

πριν λάβετε μια απόφαση επένδυσης.

Blackwell
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Γιατί να επιλέξετε ένα πρόγραμμα 
Guardian Plan;
 1.  Εξασφαλίζετε σημερινές τιμές για πάντα 

προεπιλέγοντας και αγοράζοντας τα ωφελήματα 
της κηδείας σας.

 2.  Εγγυημένη αποδοχή όλων των κατοίκων της 
Αυστραλίας ηλικίας άνω των 18 ετών.

3.  Δεν απαιτείται ιατρικό ιστορικό ή πιστοποιητικό 
υγείας.

 4.  Δεν υπάρχει περίοδος αναμονής ή περιορισμοί 
τυχαίου θανάτου στο πρόγραμμα.

 5.  Οι επενδυτικοί κίνδυνοι βαρύνουν το πρόγραμμα 
Guardian Plan – όχι εσάς.Τα προπληρωμένα 
ωφελήματα είναι εγγυημένα.

 6.  Δεν απαιτούνται πληρωμές ή αιτήσεις τη στιγμή που 
θα χρειαστεί, απλώς επικοινωνείτε με το πρόγραμμα 
Guardian Plan στο 1800 PRE PLAN (1800 773 752), 
ή με το γραφείο τελετών που έχετε ορίσει και θα 
αναλάβει τα υπόλοιπα.

 7. Υπάρχουν διαθέσιμα προγράμματα με    
 καταβολή δόσεων.

 8.  Έμπειρο προσωπικό σας καθοδηγεί σε όλες τις 
παραμέτρους προπληρωμής μιας κηδείας.

 9.  Ορίστε ένα τοπικό πιστοποιημένο γραφείο τελετών 
από τα μεγαλύτερα διαθέσιμα στην Αυστραλία, 
όπου ο επαγγελματισμός και η ποιότητα των 
ωφελημάτων είναι εγγυημένα. Το πρόγραμμα 
Guardian Plan συνδέεται με περισσότερα από 215 
πιστοποιημένα γραφεία τελετών, κοιμητήρια και 
αποτεφρωτήρια.  

 10.  Ένα πρόγραμμα Guardian Plan μπορεί να γίνει είτε 
για εσάς είτε για ένα συγκεκριμένο εξαρτώμενο 
πρόσωπο.  

Τι θα καλύπτει το πρόγραμμα σας 
Guardian Plan;
Κάθε πρόγραμμα Guardian Plan προσαρμόζεται 
στις επιθυμίες σας. Τα περισσότερα προγράμματα 
λαμβάνουν υπόψη τους τα ακόλουθα:

•  Επαγγελματική καθοδήγηση προς τους 
αγαπημένους σας, εξηγώντας τις επιθυμίες σας 
και βοηθώντας στις τελευταίες λεπτομέρειες, 
όπως στην καταχώρηση αγγελιών θανάτου στις 
εφημερίδες και την παραγγελία λουλουδιών.

•  Μεταφορά του εκλιπόντος κατά τη διάρκεια 
των εργάσιμων ωρών στο γραφείο τελετών που 
ορίστηκε, σε ακτίνα έως 70 χιλιομέτρων. 

•  Φροντίδα του εκλιπόντος στο νεκροθάλαμο προ της 
κηδείας, που περιλαμβάνει προετοιμασία για τον 
τελευταίο αποχαιρετισμό.

• Προμήθεια φέρετρου ή τεφροδόχου

•  Παρουσία έμπειρων τελεταρχών στη νεκρώσιμη 
τελετή, τον αποχαιρετισμό, την αποτέφρωση ή την 
ταφή.      

•  Όλα τα απαραίτητα έγγραφα για την ταφή ή την 
αποτέφρωση.

• Προμήθεια νεκροφόρας και άλλων    
 αυτοκινήτων.

•  Υπάρχουν διαθέσιμα Προγράμματα Προστασίας 
Ταξιδίων [Travel Protection Plans].

Μπορείτε να περιλάβετε πολλές άλλες επιλογές που 
επιθυμείτε τις οποίες θα συζητήσετε με το σύμβουλό 
σας του προγράμματος Guardian Plan.

Αν επιθυμείτε να προκαθορίσετε ένα δικαίωμα 
ταφής ή τελετής (περιλαμβανόμενων της αγοράς 
τάφου, κρύπτης και σχετικές κατασκευές μνημείων), 
ο σύμβουλός σας του προγράμματος Guardian Plan 
μπορεί να σας βοηθήσει φέρνοντάς σας σε κατευθείαν 
επαφή με το κατάλληλο κοιμητήριο ή αποτεφρωτήριο.   

Συχνές ερωτήσεις

Θα αυξηθεί ποτέ το κόστος του 
προγράμματος μου Guardian Plan;
Όχι, εσείς και η οικογένειά σας προστατεύεστε κατά του 
πληθωρισμού.

Υπάρχει δοκιμαστική περίοδος [cooling off 
period];  
Ναι, έχετε 30 ημέρες να βεβαιωθείτε ότι είστε 
ευχαριστημένοι από το πρόγραμμά σας. Αν αλλάξετε 
γνώμη και το πρόγραμμα Guardian Plan δεν 
είναι κατάλληλο για σας, μπορείτε απλώς να μας 
πληροφορήσετε εγγράφως μέσα σε 30 ημέρες ότι 
επιθυμείτε την επιστροφή των χρημάτων σας. Δε θα 
έχετε καμιά υποχρέωση.

Θα επηρεάσει η προπληρωμή κηδείας την 
προσωπική φορολογική κατάστασή μου;
Όχι, τα οφέλη του προγράμματος σας Guardian Plan δε 
θα έχουν καμία συνέπεια στη φορολογία σας.

Θα επιβαρυνθεί η σύνταξή μου;
Όχι, το πρόγραμμα Guardian Plan εξαιρείται από τον 
περιουσιακό έλεγχο [assets test] και τους κανόνες 
υποτιθέμενου εισοδήματος [deeming rules]. Η ένταξη 
σε ένα πρόγραμμα Guardian Plan μπορεί να σας 
βοηθήσει σε δικαίωμα σύνταξης ή αύξηση της μερικής 
σας σύνταξης.  
Σημείωση: Παρακαλούμε βεβαιωθείτε ότι διαβάσατε 
το έγγραφο αναλυτικής περιγραφής ωφελημάτων 
[disclosure document] πριν προβείτε σε οποιαδήποτε 
απόφαση αγοράς.   

Θα μπορώ ν’ αφήσω κάποιες διευθετήσεις στην 
οικογένειά μου;
Ναι, μπορείτε να κάνετε όλες τις διευθετήσεις τώρα, 
αλλά έρευνες έχουν αποδείξει ότι η ανάμειξη με τις 
τελικές διευθετήσεις της κηδείας βοηθούν κάποιους 
ανθρώπους στη διαδικασία του πένθους. Το έμπειρο 
προσωπικό μας το γνωρίζει αυτό και θα καθοδηγήσει 
εσάς και την οικογένειά σας στις επιλογές εκείνης της 
στιγμής.  

Υπάρχει περιορισμός περιόδου αναμονής ή 
τυχαίου θανάτου; 
Όχι, από τη στιγμή της αποπληρωμής οι 
προκαθορισμένες υπηρεσίες θα παρέχονται σύμφωνα 
με τις επιθυμίες σας. Αν το πρόγραμμα Guardian Plan 
απαιτηθεί πριν την αποπληρωμή του και οι πληρωμές 
δόσεων δεν έχουν καθυστερήσει, η πολιτική μας 
είναι να καλούμε την οικογένεια να ολοκληρώσει 
τις πληρωμές, ώστε να ωφεληθείτε πλήρως από το 
πρόγραμμά σας Guardian Plan.

Τι συμβαίνει όταν ο θάνατος επέλθει αν βρίσκεστε 
προσωρινά μακριά από τον τόπο κατοικίας σας;
Προσφέρουμε ένα Πρόγραμμα Ταξιδιωτικής 
Προστασίας που καλύπτει το κόστος μεταφοράς 
ενός εκλιπόντος προσώπου απ’ οπουδήποτε στην 
Αυστραλία, εκεί όπου ορίστηκε ως τόπος της κηδείας, 
ώστε η υπηρεσία να παρέχεται κατά την επιθυμία 
σας. Θα πρέπει να ζητήσετε από το σύμβουλό σας 
του προγράμματος Guardian Plan περισσότερες 
πληροφορίες. 

Υπάρχει κάτι άλλο που θα έπρεπε να κάνω;
Ναι, θα σας συνιστούσαμε να μιλήσετε με την 
οικογένειά σας. Πείτε τους ότι έχετε καταγράψει τις 
επιθυμίες σας και έχετε προπληρώσει την κηδεία σας με 
το πρόγραμμα Guardian Plan.

Πώς η οικογένειά μου θα ωφεληθεί από το 
πρόγραμμα μου Guardian Plan;
Απλώς επικοινωνώντας με το Guardian Plan στο Free 
Call  1800 PRE PLAN (1800 773 752) ή με το  
διορισμένο γραφείο τελετών.    

Η σύναψη ενός προγράμματος Guardian 
Plan μπορεί να σας βοηθήσει να 
διεκδικήσετε μια σύνταξη ή να αυξήσετε 
τη μερική σας σύνταξη.    


